
286

23

9

13

22

32

26

10

11

17

26

13

20

17

24

8

9

1

1

1

1

1

1

351,893

5,671

940

18,460

25,031

39,608

21,105

6,302

5,376

15,743

38,332

20,144

64,478

36,331

34,665

7,457

9,197

137

214

330

1,855

499

18

313,543

5,069

845

16,174

23,365

34,810

19,350

5,145

4,007

12,769

35,456

18,329

56,353

33,492

31,448

6,823

7,600

109

183

253

1,461

487

15

143,672

3,461

676

9,939

8,984

19,019

9,538

3,792

2,250

7,118

12,595

9,072

23,342

15,170

10,258

3,563

3,858

53

164

123

540

143

14

169,871

1,608

169

6,235

14,381

15,791

9,812

1,353

1,757

5,651

22,861

9,257

33,011

18,322

21,190

3,260

3,742

56

19

130

921

344

1

38,350

602

95

2,286

1,666

4,798

1,755

1,157

1,369

2,974

2,876

1,815

8,125

2,839

3,217

634

1,597

28

31

77

394

12

3

13,698,944

220,334

36,554

718,693

974,143

1,539,156

818,408

244,287

207,997

608,966

1,487,643

781,134

2,508,913

1,410,519

1,345,872

318,832

358,560

5,352

8,361

12,876

72,293

19,349

702

8,697,011

139,775

23,052

453,886

616,049

974,109

518,380

156,474

131,014

387,711

941,943

493,918

1,599,211

894,321

850,666

212,741

228,607

3,447

5,366

8,057

45,460

12,362

462

6,474,510

88,360

14,735

288,690

391,203

618,126

329,045

122,595

105,279

306,651

752,210

394,117

1,257,354

710,811

680,762

175,902

180,759

2,648

4,162

6,530

36,559

7,740

272

2,677,713

43,190

7,231

141,386

191,239

302,283

160,919

47,187

41,229

118,960

293,365

153,575

485,764

276,337

265,682

56,588

69,429

1,004

1,594

2,570

14,297

3,756

128

999,904

51,415

8,317

165,196

224,846

355,983

189,335

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

4,622

190

1,222,597

          －

          －

          －

          －

          －

          －

33,879

25,735

81,060

189,733

99,801

341,857

183,510

169,904

36,839

47,848

799

1,204

1,527

8,901

          －

          －

5,001,933

80,559

13,502

264,807

358,094

565,047

300,028

87,813

76,983

221,255

545,700

287,216

909,702

516,198

495,206

106,091

129,953

1,905

2,995

4,819

26,833

6,987

240

總 計

新 北 市

臺 北 市

桃 園 市

臺 中 市

臺 南 市

高 雄 市

宜 蘭 縣

新 竹 縣

苗 栗 縣

彰 化 縣

南 投 縣

雲 林 縣

嘉 義 縣

屏 東 縣

臺 東 縣

花 蓮 縣

澎 湖 縣

基 隆 市

新 竹 市

嘉 義 市

金 門 縣

連 江 縣

中華民國114年 9月

本局農民保險組

5.補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議，農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費，前3年由中央主管機關予以補助。
4.本保險自112年2月10日起，月投保金額由10,200元調整為20,400元，保險費率由0.24％調整為0.19％。
3.本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定，參加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人，及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
2.金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分，比照直轄市負擔之規定，故將其列入直轄市項下。

註：1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。 中華民國114年11月13日

農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位：個、人、元

被  保  險  人  數 (月  底  數) 應    計    保    險    費

(月底數)

投保單位 農民健康保險被保險人 政   府   補    助

總    計 其他(註3) 總   計 被保險人
地  區  別

合 計 農會會員 非農會會員 合 計 中 央 直 轄 市 縣 (市)

(註5)
保費差額
補貼農民

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員資料來源：

編製


