農民職業災害保險投保單位、人數及應計保險費—按地區分

單位:個、人、元 中華民國114年 9月

	投保單位 (月底數)	被保險人數(月底數)					應計保險費						
地區 別			農民健康保險被保險人					政 府 補 助					
		總計	合 計	農會會員	非農會會員	其他(註3)	總計	合 計	中央	補貼農民 保費差額 (註5)	直轄市	縣 (市)	被保險人
總計	286	351,893	313,543	143,672	169,871	38,350	13,698,944	8,697,011	6,474,510	2,677,713	999,904	1,222,597	5,001,933
新北市	23	5,671	5,069	3,461	1,608	602	220,334	139,775	88,360	43,190	51,415	_	80,559
臺北市	9	940	845	676	169	95	36,554	23,052	14,735	7,231	8,317	_	13,502
桃園市	13	18,460	16,174	9,939	6,235	2,286	718,693	453,886	288,690	141,386	165,196	_	264,807
臺中市	22	25,031	23,365	8,984	14,381	1,666	974,143	616,049	391,203	191,239	224,846	_	358,094
臺南市	32	39,608	34,810	19,019	15,791	4,798	1,539,156	974,109	618,126	302,283	355,983	_	565,047
高 雄 市	26	21,105	19,350	9,538	9,812	1,755	818,408	518,380	329,045	160,919	189,335	_	300,028
宜 蘭 縣	10	6,302	5,145	3,792	1,353	1,157	244,287	156,474	122,595	47,187	_	33,879	87,813
新 竹 縣	11	5,376	4,007	2,250	1,757	1,369	207,997	131,014	105,279	41,229	_	25,735	76,983
苗 栗 縣	17	15,743	12,769	7,118	5,651	2,974	608,966	387,711	306,651	118,960	_	81,060	221,255
彰 化 縣	26	38,332	35,456	12,595	22,861	2,876	1,487,643	941,943	752,210	293,365	_	189,733	545,700
南投縣	13	20,144	18,329	9,072	9,257	1,815	781,134	493,918	394,117	153,575	_	99,801	287,216
雲 林 縣	20	64,478	56,353	23,342	33,011	8,125	2,508,913	1,599,211	1,257,354	485,764	_	341,857	909,702
嘉 義 縣	17	36,331	33,492	15,170	18,322	2,839	1,410,519	894,321	710,811	276,337	_	183,510	516,198
屏 東 縣	24	34,665	31,448	10,258	21,190	3,217	1,345,872	850,666	680,762	265,682	_	169,904	495,206
臺 東 縣	8	7,457	6,823	3,563	3,260	634	318,832	212,741	175,902	56,588	_	36,839	106,091
花 蓮 縣	9	9,197	7,600	3,858	3,742	1,597	358,560	228,607	180,759	69,429	_	47,848	129,953
澎 湖 縣	1	137	109	53	56	28	5,352	3,447	2,648	1,004	_	799	1,905
基隆市	1	214	183	164	19	31	8,361	5,366	4,162	1,594	_	1,204	2,995
新竹市	1	330	253	123	130	77	12,876	8,057	6,530	2,570	_	1,527	4,819
嘉 義 市	1	1,855	1,461	540	921	394	72,293	45,460	36,559	14,297	_	8,901	26,833
金門 縣	1	499		143	344	12	19,349	12,362	7,740	3,756	4,622	_	6,987
連 江 縣	1	18	15	14	1	3	702	462	272	128	190	_	240

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局農民保險組

中華民國114年11月13日編製

註:1.應計保險費政府補助部分包括依農民健康保險條例第44條之1規定之政府補助、身心障礙被保險人及受災被保險人政府補助保險費、補貼農民保費差額。

^{2.} 金門縣、連江縣應計保險費政府補助部分,比照所為計構之規定,故將其列入直轄市項下。
3. 本表「其他」係指依農民職業災害保險試辦辦法第4條第1項第2款、第3款規定,参加農民職業災害保險之全民健康保險第三類被保險人,及具農業生產技術能力且以區域性從事農業生產工作之國民。
4. 本保險自112年2月10日起,月投保金額由10,200元調整為20,400元,保險費率由0.24%調整為0.19%。
5. 補貼農民保費差額係指依立法院112年1月10日三讀通過修正農民健康保險條例部分條文之附帶決議,農職保被保險人因月投保金額提高後所增加之保險費,前3年由中央主管機關予以補助。